« *Filios tuos,* » quos ex semine meo, hoc est, ex verbo legis genuisti.

« *Quemadmodum gallina congregat.* » Gallina quæ etiam non suos fovet et congregat et infirmatur ad pullos, ita ut vox acuatur, et sibi cibum subtrahens pullis ministrat, et periculis se pro pullis exponit, et eos ad vitalem suum calorem sub pennis congregat. De primo horum, Supra, XI, 28 : *Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis.* De secundo, II ad Corinth. XI, 29 : *Quis infirmatur, et ego non infirmor?* De tertio, Joan. VI, 56 : *Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus.* De quarto, Joan. XVIII, 8 et 9 : *Si me quæritis, sinite hos abire. Ut impleatur sermo quem dixit : Quia quos dedisti mihi, non perdi ex eis quemquam.* De quinto, Psal. CV, 47 : *Congrega nos de nationibus, ut confiteamur nomini sancto suo, et gloriemur in laude tua.*

« *Congregat pullos sub alas.* » Psal. LVI, 2 : *In umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas.* Deuter. XXXII, 11 : *Expandit alas suas, et assumpsit eum, atque portavit in humeris suis.*

« *Et noluisti,* » hoc est, etiam quos congregavi, te nolente, et reluctantante congregavi. Joan. V, 40 : *Non vultis venire*

¹ Cf. Act. IV, 32 : *Multitudinis credentium erat*

cor unum et anima una.

ad me ut vitam habeatis : et ideo justa vos consequitur condemnatio.

Et hoc est :

24 « Ecce relinquetur vobis domus vestra deserta.

30 Dico enim vobis, non me videbitis amodo, donec dicatis : Benedictus qui venit in nomine Domini. »

« *Ecce relinquetur vobis,* » non mihi de cætero, « *domus,* » scilicet templum, « *vestra,* » non mea, « *deserta.* » Jerem. XII, 7 et 8 : *Reliqui domum meam, dimisi hæreditatem meam.... Facta est mihi hæreditas mea quasi leo in silva : dedit contra me vocem.* Isa. I, 7 : *Terra vestra deserta, civitates vestræ succensæ igni : regionem vestram coram vobis alieni devorant, et desolabitur sicut in vastitate hostili.* Jerem. LI, 9 : *Dere- linquamus eam, et eamus unusquisque in terram suam.* In ecclesiastica historia legitur, quod auditæ sunt voces in templo dicentes : Transeamus ab his sedibus.

Probatio autem quod deserta erit, est quia

« Dico vobis, non me videbitis amodo, »

A tempore passionis, « *donec dicatis,* » in secundo adventu : « *Benedictus* » est, in quo non est nisi benedictio, « *qui venit in nomine Domini,* » in quo nihil nisi nomen et notitia Dei apparuit, quem Pater misit ad nomen suum clarificandum : et tunc tarde dicetis. Luc. XXI, 27 : *Videbunt Filium hominis venientem in nube.* Zachar. XII, 10 : *Adspicient ad me quem confixerunt.* Apocal. I, 7 : *Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui eum pupugerunt.* Isa. XXX, 27 : *Ecce nomen Domini venit de longinquo : ardens furor ejus et gravis ad portandum.* Hæc est expositio Chrysostomi. Hieronymus autem exponit de ultima conversione Judæorum, quando videntes se ab Antichristo esse deceptos, convertentur et confitebuntur Filium Dei esse Jesum, et benedictum qui venit in nomine Domini, prodens multis signorum experimentis notitiam Patris. Psal. LVM, 15 : *Famen patientur ut canes : et circuibunt civitatem.* Isa. X, 22 : *Si fuerit populus tuus Israel quasi arena maris, reliquiæ convertentur ex eo.*